/

ДОБРШСЬКА СЫЬСЬКАРАДА
С1МФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ "*

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
' телефон/факс + 797895353553, e-mail: info(a)sovet-dobroe.ore

64-ое очередное заседание II созыва

РЕШЕНИЕ

село Доброе № 337/23 28 апреля 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном
контроле в сфере благоустройства в Добровском
сельском поселении Симферопольского района
Республики Крым, утвержденное решением Добровского
сельского совета Симферопольского района Республики
Крым от 24 сентября 2021 года № 185/21

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31
июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым, Добровский сельский совет Симферопольского района
Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в
сфере благоустройства в Добровском сельском поселении Симферопольского
района Республики Крым, утвержденное решением Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым, утвержденное решением Добровского
сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 24 сентября 2021
года № 185/21 (далее -  Положение):

1.1. Пункт 1.5. Положения изложить в новой редакции:
«1.5. Муниципальный контроль осуществляется администрацией Добровского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (далее -

Контрольный орган) и муниципальным казенным учреждением «Учреждение по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Добровского
сельского поселения».

Непосредственное осуществление муниципального контроля возлагается на
отдел земельных отношений Контрольного органа, отдел правового обеспечения и
кадровой работы Контрольного органа и на муниципальное казенное учреждение
«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
Добровского сельского поселения»;

1.2. Пункт 1.7. Положения изложить в новой редакции:
«1.7. От имени Контрольного органа муниципальный контроль вправе

осуществлять следующие должностные лица:
1) руководитель (заместитель руководителя) Контрольного органа;
2) должностное лицо Контрольного органа, в должностные обязанности

которого в соответствии с настоящим Положением, должностным регламентом или
должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду
муниципального контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий
и контрольных мероприятий (далее -  инспектор).

От имени муниципального казенного учреждения «Учреждение по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Добровского
сельского поселения» муниципальный контроль осуществляет инспектор по
контролю за благоустройством территории.

Перечень должностных лиц Контрольного органа и муниципального
казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов
местного самоуправления Добровского сельского поселения», уполномоченных на
осуществление муниципального контроля, установлен приложением 1 к настоящему
Положению.

Должностными лицами Контрольного органа, уполномоченными на принятие
решения о проведении контрольного мероприятия, являются руководитель,
заместитель руководителя Контрольного органа (далее -  уполномоченные
должностные лица Контрольного органа).»;

1.3. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение обнародовать на сайте Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики Крым и разместить на
информационном стенде, расположенном в здании администрации Добровского
сельского поселения по адресу: Республика Крым Симферопольский район, с.
Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением насл ояи1его,<0^ е н и я  Ъставляю за собой.

Председатель Добровского
сельского совета -  глава администрации
Добровского сельского поселения >.Н. Литвиненко

Приложение
к решению Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики
Крым от 28 апреля 2023года № 337

*

Приложение 1к Положению о
муниципальном жилищном контроле нй
территории муниципального образования
Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики
Крым

Перечень должностных лиц администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым и Муниципального казенного
учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Добровского сельского поселения», уполномоченных на

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения
2. Начальник отдела земельных отношений администрации
3. Начальник отдела правового обеспечения и кадровой работы

администрации
4. Ведущий специалист отдела земельных отношений администрации
5. Ведущий специалист отдела правового обеспечения и кадровой работы

администрации
6. Инспектор по контролю за благоустройством территории Муниципального

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов
местного самоуправления Добровского сельского поселения».

■

£